CONSELHO UNIVERSITÁRIO

PORTARIA n. 07/2000

O Presidente do Conselho Universitário, CONSU, no uso de suas atribuições e tendo em vista o decidido em reunião plena do Colegiado,

RESOLVE:

Art. 1º - Constituir Comissão de Ética do Conselho Universitário, CONSU.

Art. 2º - A Comissão será composta por conselheiros representantes da Reitoria, comunidade externa, corpo docente, discente e técnico-administrativo a seguir indicados: Giani Rabelo, Laércio Silva, Edson Luiz da Silva, Ronaldo Luis Lutz e Isabel Conti Schiling.

Art. 3º - Caberá a Comissão sempre que solicitada, emitir parecer que fundamente decisões do Colegiado ou dos órgãos da administração universitária.

Art. 4º - Esta Portaria entra vigor nessa data, revogando-se as disposições em contrário.

Criciúma, 28 de agosto de 2000.

PROF. EDSON CARLOS RODRIGUES

PRESIDENTE DO CONSU